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Lagstiftning om leasing 

Från att ha sysselsatt en handfull personer och omsatt försumbara belopp 

har den svenska leasingindustrin på drygt ett decennium växt till en storin­

dustri. Den kraftiga expansionen förväntas dessutom fortsätta i takt med att 

företagen inser att det viktiga inte är att äga produktionsmedlen utan att ha 

tillgång till dem. 

En brist på lea�ingmarknaden som blir alltmer uppenbar är emellertid 

avsaknaden av lagkodifierade regler som reglerar förhållandet mellan leas­

ingmarknadens aktörer: leasinggivare, leasingtagare och leverantörer. 

Förhållandet mellan aktörerna kan i dag kortfattat beskrivas på följande 

sätt: Leasetagaren söker upp eller blir uppsökt av en leverantör som innehar 

den produkt om lea etagaren vill ha. För att finansiera produkten kopplas 

ett leasingföretag in. Leasegivaren köper produkten av leverantören och 

hyr sedan ut den till leasetagaren. Leverantören kopplas därefter bort ur 

förhållandet. Förhållandet mellan leasetagare och leasegivare regleras ge­

nom ett avtal. Detta avtal är oftast ett förtryckt, av leasegivaren upprättat 

kontrakt vilket, ganska naturligt, tillförsäkrar denne en stark position gent­

emot leasetagaren. 

Ofta föreskriver kontrakten att leasetagaren inte har rätt att åberopa de 

regler som exempelvis köplagen ger för det fall det skulle visa sig att pro­

dukten är behäftad med fel eller brist. Leasetagaren har heller inte ärskilt 

stora rättsliga möjligheter gentemot leverantören då det inte finns något 

rätt förhållande mellan leverantören och leasetagaren. 

Likaså medger inte kontrakten leasetagaren att bryta dem i förtid utan att 

riskera mycket stora skadeståndsanspråk. Skade tånd som värdemä igt 

ofta överstiger produktens marknadsvärde. 

Med ovanstående har undertecknad endast belyst några av de otillfreds­

ställande förhållanden som i dag råder på leasingmarknaden. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer jag 

att riksdagen hos regeringen begär utredning av lagstiftning gäl­

lande leasing. 
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